
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 34 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PROPOSTO DA CORDAR VALSESIA 
S.P.A. PER MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI DI DEPURAZIONE. 

       
 L’anno Duemilaventi, il venti del mese di  ottobre alle ore  quindici  minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. BOSCO Nicole  - Sindaco                                                                                         Si 
   
2. CACCIA Enrica -  Vice  Sindaco                                                                                Si 
 
3. LOCCA Cesare   Assessore                                                                                      Si 
                                                                                         Totale Presenti                 3 
                                                                                          Totale Assenti                  0 

 
 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GARAVAGLIA Dr.Tiziano il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO:  

-        Che CORDAR VALSESIA s.p.a. ha inoltrato un progetto per la sistemazione e messa in 

sicurezza degli impianti di depurazione presenti nel Comune di Guardabosone e altri Comuni 

limitrofi, avente ad oggetto ”INTERVENTI DI RIPRISTINO DI OPERE DEL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO DEL COMUNE DI GUARDABOSONE, IN LOCALITA’ CAMUSSO E IN LOCALITA’ GILA IN 

COMUNE DI PORTULA, IN LOCALITA’ CASE CHIETTI IN COMUNE DI COGGIOLA” e per una spesa 

complessiva di circa Euro 144.000,00, (rif. Prot. Gen. n. 749 del 22 ottobre 2020);  

-- Che le opere in progetto sono da eseguirsi con urgenza, attesa tra l’altro anche l’attuale 

situazione emergenziale dovuta ai recenti eventi alluvionali dei giorni 02 e 03 ottobre 2020 che 

hanno colpito anche il territorio di Guardabosone ed hanno aggravato lo stato dei luoghi oggetto 

di interventi, prendendo atto come specificato in Relazione tecnica di progetto che: “Cordar 

Valsesia s.p.a. intende mettere in sicurezza i 2 impianti di depurazione di Guardabosone…..i 

franamenti e gli scoscendimenti riscontrati sono molto pericolosi per la stabilità degli impianti di 

depurazione esistenti, perché potrebbero causarne in cedimento, il franamento e il crollo. Ciò 

provocherebbe la perdita degli impianti e del loro funzionamento depurativo delle acque nere, con 

conseguente grave inquinamento ambientale…” ; 

- Che si condivide unitamente a CORDAR VALSESIA s.p.a. che sono da eseguire immediatamente 

gli interventi interessanti questo Comune e senza ulteriori ritardi; 

RICHIAMATA  tutta la documentazione in atti, qui pervenuta dal CORDAR VALSESIA s.p.a. e per 

quanto sopra argomentato, progetto complessivo di circa Euro 144.000,00 a firma dell’Ing. 

GATTONE Mauro e per ciò che attiene agli impianti presenti sul territorio del Comune di 

Guardabosone; 

RITENUTO di procedere con l'approvazione in LINEA TECNICA della proposta progettuale de 

quo; 

DATO ATTO che tutti gli oneri afferenti ai lavori sono a totale carico di CORDAR VALSESIA s.p.a. 

e senza nessun onere per il Comune; 

Visto si esprime  parere favorevole di regolarità tecnica , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i.; 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO GARAVAGLIA Tiziano  
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
Viste le motivazioni in premessa, di approvare in LINEA TECNICA la documentazione 

progettuale trasmessa da CORDAR VALSESIA S.P.A. a firma dell’Ing. GATTONE Mauro ed 
avente ad oggetto: INTERVENTI DI RIPRISTINO DI OPERE DEL SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO DEL COMUNE DI GUARDABOSONE, IN LOCALITA’ CAMUSSO E IN LOCALITA’ 



GILA IN COMUNE DI PORTULA, IN LOCALITA’ CASE CHIETTI IN COMUNE DI COGGIOLA 
come risultante in atti e che viene condiviso da quest’Amministrazione Comunale; 

 
 
 

Di inviare copia della presente all’Ufficio tecnico comunale ed a CORDAR VALSESIA  

  S.P.A. al fine di avviare urgentemente le opere in progetto; 
 

Di prendere atto che non vi sono oneri a carico del Comune di Guardabosone; 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

             Il Sindaco                                                         Il Segretario Comunale 
              F.TO  BOSCO Dott.ssa Nicole                                 F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale  
F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


